
2020 年 9 月 10 日 

来場者様各位 

株式会社ミマキエンジニアリング 

総務部 

 

「新型コロナウイルス接触確認アプリ『COCOA』インストールのお願い 

 

平素は、弊社の諸活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。新型コロナウイルス

(COVID19)の世界的な感染拡大が見られ、いまだ感染者が増加し続けている状況です。弊社では感染拡大防止の為に

厚生労働省が推奨する「新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）」を、積極的に活用することが重要と考えており

ます。弊社に入館される際は、新型コロナウイルス接触確認アプリ『COCOA』のインストールをお願いいたします。 

 

記 

 

１．新型コロナウイルス接触確認アプリのインストールのお願い 

弊社に入館される際は、新型コロナウイルス接触確認アプリ『COCOA』（以下「アプリ」といいます）をインストールの

上、Bluetooth を ON にした状態でご入場をお願いいたします。入館時にアプリのインストールを確認させて頂きます。 

アプリのご利用が難しい方は入館時に同意書（別紙）の記載をお願いいたします。 

 

２．来場時の対応 

・非接触検温器にて検温して頂きます。37.5℃以上の熱がある場合は、入館をご遠慮頂きます。  

また、風邪の様な症状や体調不良・強いだるさ・息苦しさなどの症状がある場合も入館をご遠慮頂きます。 

・マスク着用のご協力をお願い致します。 

・入館時または館内でのアルコール消毒にご協力お願い致します。 

・咳エチケットにご協力ください。 

 

３．新型コロナウイルス接触確認アプリのインストール方法 

 （１） 効 果：接触確認アプリは、新型コロナウイルス感染症の感染者と接触した可能性について、スマートフォンに搭 

載されている Bluetooth の近接通信機能を利用して、個々人のプライバシーを確保しながら、新型コロナ 

ウイルス感染症の陽性者と接触した可能性について通知を受けることができます。 

 （２） 方 法：Google Play または App Store で「接触確認アプリ」をインストールしてください。 

     ・Google Play ；https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.go.mhlw.covid19radar 

 

 

                 

     ・App Store  ；https://apps.apple.com/jp/app/id1516764458 

 

 

 

                 

  

 

 

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.go.mhlw.covid19radar
https://apps.apple.com/jp/app/id1516764458


（３） 詳 細：厚生労働省のサイトをご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【出典：厚生労働省「新型コロナウイルス接触確認アプリについて（概要）」】  

 

【照会先】本件に対するご意見・お問合せは、弊社感染症対策本部（総務部）まで 

以 上 

 


